家庭数配付

保護者様

鎌ケ谷市立東部小学校

校長  石 川  康

９月の学習参観のお知らせ

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動への

ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

９月の学習参観についてお知らせします。今回より時間の指定はせず、２校時または３校時のどちらかを

選択いただき、ご参観ください。

記

１、期 日

    令和５年９月２１日（木） １、３、５年、わかくさ学級    両日とも水曜日課になります。

        ９月２２日（金） ２、４、６年           下校は１４：２５です。

２、時 間

 ＜２校時 参観＞

     参 観   ９：３０ ～ １０：１５     教科につきましては、９月になりましたら

 ＜３校時 参観＞                   担任から連絡帳等でお知らせします。

     参 観  １０：４０ ～ １１：２５

 下 校  １４：２５

 懇談会  １５：００ ～ １５：４５（各教室）

３、留意点

① 教室が狭いため、参観は各教室２人まででお願いします。教室側方や後方等、譲り合って参観ください。

  また、２時間続けての参観はご遠慮ください。

② 咳や発熱等の症状がある場合は、参加を見合わせていただけるようお願いします。

③ 学習の妨げやプライバシー保護の観点から、スマートフォン・タブレット等での撮影はできません。

４、来校の際のお願い

① 名札の持参、着用をお願いします。

② 自動車による来校は、厳に慎んでください。

③ 自転車は正門左側、または裏門にお願いします。（裏面参照）

④ 上履きは各自でご持参ください。

⑤ お子さんと同じ昇降口から入ってください。２、４年生は第３校舎の小さい昇降口（体育館側）、

その他の学年は第２校舎の大きい昇降口です。

※感染の状況等により、人数の制限などをさせていただくことがあることをご承知おきください。

         裏面もご覧ください。

令和５年 ７月１４日

令和５年度          教 室 配 置 図    鎌ケ谷市立東部小学校

３Ｆ

４－１

４－２

４－３

４－４

少人数教室

（児童会室）

３－１

３－２

３－３

３－４

教材室

２Ｆ

学童 学童 プレイルーム ２－１ ２－２ ２－３
すみれ

教室

きこえ

の教室

ＰＴＡ

会議室
お話の部屋

１Ｆ

ことば

の教室

５－１

西

昇降口

５－２

５－３

わかくさ

１組

わかくさ

 ２組

わかくさ

３組

東

昇 降 口

西昇降口  ２・４年

 東昇降口  わ・１・３・５・６年

駐輪場案内

保健室

１－１

第二理科室

印刷室

１－２

第一理科室

職員室

１－３

準備室

ひまわり

教室

準備室

放送室

家庭科室
校長室

 教育

相談室

職員玄関

事務室

６－１

 図書室 用務員

室

６－２

更衣室 準備室

多目的

室
音楽室

６－３

１Ｆ

２Ｆ

３Ｆ

プール

駐車場

駐輪場 正 門

ウ
サ
ギ
小
屋

体育館

裏 門

駐
輪
ス
ペ
ー
ス

駐輪スペース

駐輪場